¥ r, DIÁRIO OFICIAL
É L^V i ̂  CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

TERÇA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N° 185

PODER EXECUTIVO
EXTRATO DO CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N2 11.1 - 2021 - Dispensa: N°. 11-
2021. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF n2 01.616.686/0001-
02; CONTRATADO: JC PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 08.246.337/0001-95; OBJETO:
Prestação de serviços gráficos, para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão - MA; VALOR
DO CONTRATO; R$ 17.243,00 (Dezessete mil e duzentos e
quarenta e três reais); VIGÊNCIA: Será até 31 de Dezembro de
2021: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.2 8.666/1993; Dispensa na
10/2021 - CPL PROC. NQ 011/2021; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0111 -
Câmara Municipal de Campestre do Câmara Maranhão 01 031
0001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara Municipal
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica;
SIGNATÁRIOS: Pela contratante: ALCIONE DE ARAÚJO
CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente político, e pelo
CONTRATADO: ARY MIRANDA CARDOSO, portador da
carteira nacional de habilitação sob o nQ 0631705720179,
SESP-MA e CPF N2 413.354.493-53, residente e domiciliado
em Imperatriz-MA; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO
CUNHA RESENDE - Presidente; EXTRATO PUBLICADO NO
MURAL DA CÂMARA MUNICIPAL EM 22/02/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Ne 12 - 2021 - Dispensa: NQ. 12-
2021. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF n2 01.616.686/0001-
02; CONTRATADO: T. D. DE OLIVEIRA - ME, inscrito no /CNPJ:
13.036.469/0001-22; OBJETO: Prestação de serviços de
Comunicação Visual para atender as demandas da Câmara
Municipal de Campestre do Maranhão - MA; VALOR DO
CONTRATO; R$ 13.000,00 (Treze mil reais); VIGÊNCIA: Será
até 31 de Dezembro de 2021: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.e
8.666/1993; Dispensa n2 10/2021 - CPL PROC. N2 012/2021;
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
0111 - Câmara Municipal de Campestre do Câmara Maranhão
01 031 0001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara
Municipal 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros de Pessoa
Jurídica; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: ALCIONE DE
ARAÚJO CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente
político, e pelo CONTRATADO: Tadeu Donizete de Oliveira,
inscrito no CPF sob o número 172.171.668-88, e cédula de
identidade n2 23.341.857-X. SSP/SP, residente e domiciliado
em Tocantinópolis-TO; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO
CUNHA RESENDE - Presidente; EXTRATO PUBLICADO NO
MURAL DA CÂMARA MUNICIPAL EM 06/04/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Ne 14 - 2021 - Dispensa: NQ. 14-
2021. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF n2 01.616.686/0001-
02; CONTRATADO: MAILSON DIOGO DE SOUSA - ME, inscrita
no CNPJ sob o n 29.333.835/0001-45; OBJETO: fornecimento
sob demanda de Eletrodomésticos para atender as demandas
da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão - MA; VALOR
DO CONTRATO; R$ 12.442,56 (Doze mil e quatrocentos e
quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos).; VIGÊNCIA:
Será até 31 de Dezembro de 2021: FUNDAMENTO LEGAL: Lei
N.2 8.666/1993; Dispensa n2 14/2021 - CPL PROC. Ne
014/2021; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 0111 - Câmara Municipal de Campestre do
Câmara Maranhão 01 031 0001 2.001 - Manutenção e
Encargos da Câmara Municipal 4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES;
SIGNATÁRIOS: Pela contratante: ALCIONE DE ARAÚJO
CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente político, e pelo

CONTRATADO: Mailson Diogo de Sousa, portador da cédula de
identidade sob o n2 022750312002-5 GEJUSPC/MA e do
CPF/MF n.a 019.145.143-60, residente e domiciliado nesta
cidade; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA
RESENDE - Presidente; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA
CÂMARA MUNICIPAL EM 22/04/2021.

EXTRATO DO CONTRATO N2 15 - 2021 - Dispensa: NQ. 15-
2021. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF n2 01.616.686/0001-
02; CONTRATADO: VIDRAÇARIA MIRANDA - ME, inscrita no
CNPJ sob o n 24.984.263/0001-40; OBJETO: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento parcelado com
instalação, remanejamento, transporte de vidros e mármore,
conforme Termo de Referência, para atender as demandas da
Câmara Municipal de Campestre do Maranhão - MA; VALOR
DO CONTRATO; R$ 11.223,21 (onze mil e duzentos e vinte e
três reais e vinte e um centavos); VIGÊNCIA: Será até 31 de
Dezembro de 2021: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.°
8.666/1993; Dispensa ne 15/2021 - CPL PROC. N2 015/2021;
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
0111 - Câmara Municipal de Campestre do Câmara Maranhão
01 031 0001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara
Municipal 3.3.90.30.00. Material de Consumo; SIGNATÁRIOS:
Pela contratante: ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE,
brasileira, casada, agente político, e pelo CONTRATADO:
Antonio Gomes dos Reis, portador da cédula de identidade sob
0 n2 000007314893-8 SESPV-MA, residente e domiciliado nesta
cidade; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA
RESENDE - Presidente; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA
CÂMARA MUNICIPAL EM 22/04/2021.

EXTRATO DO CONTRATO N2 16 - 2021 - Dispensa: N2. 16-
2021. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF n2 01.616.686/0001-
02; CONTRATADO: J S MILHOMEM PINTO-ME, inscrito no
CNPJ n2 34.516.974/0001-44; OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada para o fornecimento sob demanda de
Material de Expediente, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Campestre do Maranhão/MA; VALOR DO
CONTRATO; R$ 17.567,33 (Dezessete mil e quinhentos e
sessenta e sete reais e trinta e três centavos); VIGÊNCIA: Será
até 31 de Dezembro de 2021: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.a
8.666/1993; Dispensa n2 16/2021 - CPL PROC. N2 016/2021;
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
0111 - Câmara Municipal de Campestre do Câmara Maranhão
01 031 0001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara
Municipal 3.3.90.30.00. Material de Consumo; SIGNATÁRIOS:
Pela contratante: ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE,
brasileira, casada, agente político, e pelo CONTRATADO:
James Sharles Milhomem Pinto, portador da Carteira de
Identidade n° 055560082015-2 SESP/MA e do CPF n°
079.645.323-32, residente e domiciliado em Porto Franco-MA;
TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE -
Presidente; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA CÂMARA
MUNICIPAL EM 26/04/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Na 17.1 - 2021 - Dispensa: N2. 17-
2021. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF n2 01.616.686/0001-
02; CONTRATADO: Pessoa física a Sra, Lídia Resplandes da
Silva Almeida, pessoa fisica, inscrita no CPF: 522.958.503-04;
OBJETO: Locação de imóvel comercial situado na Av. JK Na
542 - Centro, Campestre do Maranhão/MA, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão
- MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 11.250,00 (Onze mil e
duzentos e cinquenta reais); VIGÊNCIA: Será até 31 de
Dezembro de 2021: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.2

% % m̂ÊmBÊÈÈaÊBBSfflÈmÊmÈÊÊÈm

^  DIÁRIO OFICIAL
P A ^ D r C T D r  n n  M A D A W U Ã n  l T aí n °  09 /1a  97 rlô Titfoín rio 9010

^ T ^ iíjH p r CAMPESTRE DO MARANHAO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

TERÇA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2021 ANO III EDIÇAO N° 185

PODER EXECUTIVO
8.666/1993; Dispensa ne 17/2021 - CPL PROC. Ne 017.1/2021;
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA;
0111 - Câmara Municipal de Campestre do Câmara Maranhão
01 031 0001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara
Municipal 3.3.90.36.00. Outro Serviços de Terceiro de Pessoa
Física; SIGNATÁRIOS; Pela contratante: ALCIONE DE ARAÚJO
CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente político, e pelo
CONTRATADO; Sr3, Lídia Resplandes da Silva Almeida, pessoa
fisica, inscrita no CPF: 522.958.503-04, com cédula de
identidade sob o nQ 000044107695-5, SSP/MA, residente e
domiciliado nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE
ARAÚJO CUNHA RESENDE - Presidente; EXTRATO
PUBLICADO NO MURAL DA CÂMARA MUNICIPAL EM
06/04/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Ne 17 - 2021 - Pregão Presencial n°
001/2021. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF ne 01.616.686/0001-
02; CONTRATADO: A3 SUPRIMENTOS & MANUTENCAO,
inscrita no CNPJ sob o n 37.417.216/0001-67; OBJETO:
Contratação de Empresa para Fornecimento sob demanda de
equipamento de informática, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Campestre do Maranhão - MA; VALOR
DO CONTRATO; R$ 78.536,21 (Setenta e oito mil e quinhentos
e trinta e seis reais e vinte e um centavos); VIGÊNCIA: Será até
31 de Dezembro de 2021: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.e
10.520/002 e Lei 8.666/1993; PROC. Na 017/2021; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0111 -
Câmara Municipal de Campestre do Câmara Maranhão 01 031
0001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara Municipal
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: ALCIONE
DE ARAÚJO CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente
político, e pelo CONTRATADO: Sr. Adalberto Batista De Assis,
portador da cédula de identidade sob o ne 04687499222-
SESP/MA e CPF/MF sob o nQ 363708863-00, residente e
domiciliado em Imperatriz-MA; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE
ARAÚJO CUNHA RESENDE - Presidente; EXTRATO
PUBLICADO NO MURAL DA CÂMARA MUNICIPAL EM
26/05/2021.

EXTRATO DO CONTRATO NB 18 - 2021 - Pregão Presencial ne
002/2021. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF ne 01.616.686/0001-
02; CONTRATADO: pessoa física a Sra IVONETE DA SILVA
PRADO MACEDO, CPF: 693.196.263-91; OBJETO: Contratação
de Serviços Técnicos e Especializados de Consultoria e
Assessoria nas áreas de Gestão Administrativa, Financeira e de
Planejamento, da Câmara Municipal de Campestre do
Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO; R$: 33.600,00 (Trinta
e três mil e seiscentos reais); VIGÊNCIA: Será até 31 de
Dezembro de 2021: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.e
10.520/002 e Lei 8.666/1993; PROC. NQ 018/2021; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0111 -
Câmara Municipal de Campestre do Câmara Maranhão 01 031
0001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara Municipal
3.3.90.36.00. Outro Serviços de Terceiro de Pessoa Física;
SIGNATÁRIOS: Pela contratante: ALCIONE DE ARAÚJO
CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente político, e pelo
CONTRATADO: IVONETE DA SILVA PRADO MACEDO,
residente e domiciliada Rua Fortunato moreira 43 - Centro,
Porto Franco - MA, inscrita na cédula de identidade sob o ne
017867562001-7 - SSP/MA, e CPF: 693.196.263-91;
TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE -
Presidente; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA CÂMARA
MUNICIPAL EM 26/05/2021.

PORTARIA N° 101, DE 03 DE JUNHO DE 2021
"Dispõe sobre a exoneração de servidor público municipal de
cargo em comissão e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no
uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI
c/c art. 111, II, "a" da Lei Orgânica do Município

RESOLVE:

Art. I a EXONERAR, o Sr. Neuton Clessio
David Bezerra, portador(a) do documento de identidade RG
ne 0336531720071, SSP/MA, e CPF na 694.694.073-34, do
cargo de provimento em comissão de Diretor do
Departamento de Transporte, do quadro de servidores
comissionados da Prefeitura Municipal de Campestre do
Maranhão.

Art. 2a Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos a 01.06.2021,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 03 DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2021.

FERNANDO OUVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

wjwwicaÿpesïredômarâra 3